MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ribeirão das Neves

Direção Geral
Gabinete

 RUA TAIOBEIRAS 169 - Bairro SEVILHA 2 SEÇÃO - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272307  - www.ifmg.edu.br

EDITAL PARA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DOCENTES E DISCENTES
TITULARES E SUPLENTES NO COLEGIADO DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO
– BACHARELADO DO IFMG CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES.

A Comissão Eleitoral, constituída pela Portaria de N° 134,  de 16 de
novembro de 2020, da Diretora Geral do IFMG  Campus Ribeirão das
Neves, torna público o Resultado Preliminar da Eleição de representantes
docentes e discentes titulares e suplentes no Colegiado do Curso de Administração
Bacharelado.

A eleição de representantes docentes e discentes titulares e suplentes no
Colegiado do Curso de Administração Bacharelado ocorreu entre os dias 1º e 4 de
dezembro de 2020, por meio de formulário eletrônico, sendo registrados:

Para representantes DISCENTES, 40 (quarenta) votos. A seguir apresentam-se os
dados da apuração:

REPRESENTANTE
DISCENTE

Nº DE
VOTOS SITUAÇÃO

Júnio Matheus da Silva
Cruz 17 Eleito representante discente titular  -

Diurno

Thais Ariane da Silva
Cruz 17 Eleita representante discente titular  -

Noturno

Andre Dias de Sá 4 Eleito representante discente suplente -
Noturno

Nulos 2 --------------------------------------

Para representantes DOCENTES, 29 (vinte e nove) votos. A seguir apresentam-se
os dados da apuração:

FORMAÇÃO ESPECÍFICA Nº DE SITUAÇÃO
Homologação de Edital RNR-GAB 0706216         SEI 23713.001044/2020-78 / pg. 1

FORMAÇÃO ESPECÍFICA VOTOS SITUAÇÃO

Sandro Patrício de Ananias 21 Eleito Titular

Márcio Rosa Portes 20 Eleito Titular

Marcos Arêas de Faria 8 Eleito
Suplente

 FORMAÇÃO GERAL Nº DE
VOTOS SITUAÇÃO

Daila Silva Seabra de Moura
Fonseca 11 Eleito Titular

Pedro Marinho Sizenando Silva 8 Eleito
Suplente*

Diego Henrique Figueira de
Melo 8 Não Eleito*

Walkyr Gomes Marra 2 Não Eleito

* De acordo com critérios de desempate constantes no item 9.2 do Edital eleição de
representantes docentes e discentes titulares e suplentes no Colegiado do Curso de
Administração Bacharelado.

Ribeirão das Neves, 07 de dezembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Ederson dos Santos Ramalho,
Professor, em 08/12/2020, às 08:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0706216 e o código CRC 0935589F.

23713.001044/2020-78 0706216v1

Homologação de Edital RNR-GAB 0706216         SEI 23713.001044/2020-78 / pg. 2

	Homologação de Edital RNR-GAB 0706216